
1 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ  

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 68/4 

07-ը հոկտեմբերի 2023 թվականի 

 

 

«Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի 2024/2025 

ուսումնական տարվա ընդունելության, բակալավրի ու անընդհատ և ինտեգրացված 

կրթական ծրագրի մասնագիտությունների ցանկը հաստատելու մասին 

 

Ղեկավարվելով ‹‹Երևանի պետական համալսարան›› հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի կանոնադրության 23-րդ կետի 3-րդ, 14-րդ և 20-րդ ենթակետով և ‹‹Երևանի 

պետական համալսարան›› հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի 

կանոնակարգի 4-րդ կետի 10-րդ և 16-րդ ենթակետով՝ ‹‹Երևանի պետական համալսարան›› 

հիմնադրամի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. Հաստատել «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի Իջևանի 

մասնաճյուղի 2024/2025 ուսումնական տարվա ընդունելության, բակալավրի ու 

անընդհատ և ինտեգրացված կրթական ծրագրի մասնագիտությունների ցանկը, 

համաձայն հավելվածի: 

2. Ցանկը ներկայացնել ԵՊՀ՝ ՀՀ Կառավարություն փոխանցելու համար։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից  

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`                            Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ 

 



2 
 

Հավելված     

ՑԱՆԿ 
 

ԵՊՀ ԻՄ 2024/2025 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻ ՈՒ 

ԱՆԸՆԴՀԱՏ ԵՎ ԻՆՏԵԳՐԱՑՎԱԾ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԻ ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ԴԱՍԻՉ 
ԲՈՒՀ-Ը, ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆԸ, 

ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳԻՐԸ 

ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ 
ՔՆՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԼԻՑԵՆԶ․ 

ՀԱՏԿԱՑՎԱԾ 
ՏԵՂԵՐԸ/առկա/ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ 

ՈՉ 
ՄՐՑՈՒԹ

ԱՅԻՆ 
1 2 3 4 5 6 

011301.00.6 Ընդհանուր մանկավարժություն     

011301.01.6 
Տարրական մանկավարժություն և 
մեթոդիկա 

ՀԼԳ(գ) Մ(գ) կամ 
ՕտԼ(գ)  25 

011401.00.6 
Մասնագիտական 
մանկավարժություն     

011401.20.6 Ռուսաց լեզու և գրականություն ՌԼ(գ) 
ՀԼԳ(գ)  20 

021201.00.6 Դիզայն     

021201.01.6 Դիզայն Գծն Կոմպ. ՀԼԳ(գ)* 15 

021401.00.6 Կիրառական արվեստ     

021401.01.6 Դեկորատիվ-կիրառական արվեստ Գծն 
Կոմպ. ՀԼԳ(գ)* 15 

022201.00.6 Պատմություն     

022201.01.6 Պատմություն ՀՊ(գ) ՀԼԳ(գ)  30 

023101.00.6 Հայոց լեզու և գրականություն     

023101.01.6 Հայոց լեզու և գրականություն ՀԼԳ(գ) 
ՕտԼ(գ)  20 

023102.00.6 Օտար լեզու և գրականություն     

023102.02.6 Անգլերեն լեզու և գրականություն ՀԼԳ(գ) ԱնգԼ(գ)  35 

023102.04.6 
Ֆրանսերեն լեզու և 

գրականություն 
ՀԼԳ(գ) 

ՖրԼ(գ) կամ 
ԱնգԼ(գ) 

 10 



3 
 

  
 

031301.00.6  Հոգեբանություն     

031301.01.6  Հոգեբանություն ՀԼԳ(գ) ՕտԼ(գ) կամ  
Կ(գ)  20 

041201.00.6  Ֆինանսներ     

041201.01.6 Ֆինանսներ(ըստ ոլորտի) Մ(գ) 
ՀԼԳ(գ) կամ 
ՕտԼ(գ) 

ՕտԼ(գ)* 
կամ 

ՀԼԳ(գ)* 
40 

061101.00.6 
Ինֆորմատիկա (համակարգչային 
գիտություն)     

061101.02.6 
Ինֆորմատիկա և կիրառական 

մաթեմատիկա 
Մ(գ) 

Ֆ(գ) կամ  
Անգ(գ) ՀԼԳ(գ)* 35 

101501.00.6 Զբոսաշրջություն     

101501.01.6 Զբոսաշրջություն ՀԼԳ(գ) ՕտԼ(գ) կամ  
Աշխ(գ)  25 

 Ընդհամենը    285 


